Администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет
 муниципального района  Караидельский район
 Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 декабря 2019 года №46

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников.

В целях усиления мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Подлубовский сельсовет в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников, руководствуясь Федеральными законами « О пожарной безопасности» постановляю:

1. Назначить ответственных дежурных за соблюдение противопожарных требований на весь опасный период новогодних и рождественских праздников ( график дежурства прилагается).
2. Рекомендовать руководителям объектов провести  проверки мест проведения новогодних и рождественских мероприятий, взять под контроль объекты, ужесточить требования по соблюдению  противопожарных правил, на которых запланировано проведение мероприятий.
3. Обеспечить проезд пожарной техники к местам проведения мероприятий, содержать в готовности пожарную технику.
4. В рамках профилактической операции «Жилище» осуществлять комиссионную проверку противопожарного состояния жилищ граждан, в том числе мест проживания неблагополучных и многодетных семей, лиц состоящих на учете, злоупотребляющих спиртными напитками, обеспечить контроль за содержанием в надлежащем состоянии внутридомовых электрических и газовых сетей, отопительных приборов. К данной работе привлекать депутатов и старост.
5. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, на крышах зданий, на сценических площадках.
6. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
Подлубовский сельсовет                                                                И.Н. Ипулаев

Настоящим постановлением ознакомлены :

1. Ипулаева Р.М. директор Уразаевской ООШ____________________
2. Хасанова Г.Я. зав. Подлубовский ФАП________________________
3. Гильманшина Р.Р. зав. Почтамп_______________________________
4. Нагимова Э.Р. директор СДК________________________________
5. Салиева Э.А. зав. СК________________________________________
6. Ишмурзина Е.А. зав. Уразаевской ФАП________________________
7. Давлетгареева Г.М. зав. СК___________________________________
8. Гаитгалина Л.А. зав.Нагретдиновской ФАП_____________________